
Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Závěrečný účet obce za rok 2018 
 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Ladná závěrečný 
účet obce za rok 2018. 
 
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018 (Výkaz FIN 2-12)  

– údaje jsou v Kč (před konsolidaci) 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2018 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 
Třída 1 – Daňové příjmy 17 022 000 4 931 500 21 953 500 21 933 607 99,91  % 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 172 000  613 000 2 785 000 2 750 613  98,77  % 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 0 0 0 100,00 % 
Třída 4 – Přijaté dotace 80 000 541 400 621 400 604 533 96,89  % 
Příjmy celkem před konsolidací 19 274 000 6 085 900 25 359 900 25 288 753 99,72 % 
Třída 5 – Běžné výdaje 10 585 000 3 282 900 13 867 900  12 297 790 88,68  % 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 14 180 000 2 591 500 16 771 500 13 393 211 79,86  % 
Výdaje celkem před konsolidací  24 765 000 5 874 400 30 639 400 25 691 001 83,85 % 
Saldo: Příjmy - výdaje -5 491 000 211 500 -5 279 500 - 402 248  
Třída 8 – financování      
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 0 
Splátky úvěrů 0 0 0 0 0 
Fond rezerv 0 0 0 0 0 
Operace pen.účtů (8901) 0 0 0 0  
Prostředky minulých let -5 491 000  211 500 -5 279 500 -402 248  
Financování celkem -5 491 000 211 500 -5 279 500          -402 248  

 
     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí 
v kanceláři účetní OÚ Ladná a na elektronické úřední desce.  
 
     Rozpočet pro rok 2018 byl schválen ZO dne 6. 12. 2017. V průběhu roku bylo provedeno 
celkem 6 rozpočtových opatření. Celkově byly příjmy zvýšeny o 6.085.900,- Kč, výdaje byly 
navýšeny o 5.874.400,- Kč. 
 
Příjmy obce byly v průběhu roku změněny následovně: 

 Daňové příjmy – oproti schválenému rozpočtu byl navýšen zejména příjem daně 
z přidané hodnoty (o 2.172 tis. Kč) a příjem z úhrad za dobývání nerostů (o 1.458 tis. 
Kč) 

 Nedaňové příjmy – oproti schválenému rozpočtu byl navýšen zejména příjem 
z kultury (příjem byl vyšší o 203 tis. Kč), příjmy z pošty Partner (vyšší o 211 tis.Kč). 

 Přijaté dotace – v průběhu roku byla na účet obce přijata dotace na volby prezidenta 
ČR (26 tis. Kč), dotace na volby do zastupitelstev obcí (45 tis. Kč), dotace z úřadu 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

práce na zaměstnání 1 pracovníka na úklid a čištění obce (108 tis. Kč), průtoková 
dotace pro ZŠ a MŠ Ladná (95 tis. Kč) 

 
Výdaje obce byly v průběhu roku změněny následovně: 

 Běžné výdaje – oproti schválenému rozpočtu byly navýšeny výdaje o běžné výdaje na 
opravu topení v hostinci, o výdaje na kulturní akce v obci aj. 

 Kapitálové výdaje - oproti schválenému rozpočtu byly zvýšeny investiční výdaje o 
1.163 tis. Kč na kanalizaci a ČOV, o 44 tis. Kč na nákup pozemků aj.  

 
 
Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem:  
 

Ukazatel rozpočtu  
v tis.  Kč 

Skutečnost 2017 Skutečnost 2018 Rozdíl 
2018 - 2017 

Příjmy před konsolidaci 23 419 25 289  1 870 

Výdaje před konsolidaci 29 315 25 691 - 3 624 

Financování – třída 8 - 5 896 - 402  - 5 494 

 
Příjmy:  

- Daňové příjmy obce byly v roce 2018 oproti roku 2017 větší o 1.612 tis. Kč z důvodu 
navýšení rozpočtového určení daní. 

- Nedaňové příjmy byly vyšší než v roce 2017 o 294 tis. Kč zejména z  důvodu převodu 
pošty Partner pod obec. 

- Přijaté dotace – obec získala v roce 2018 téměř stejný objem dotačních prostředků 
jako v roce 2017.  

 
Výdaje:  
 -  Běžné výdaje byly vyšší oproti roku 2017 téměř o 2.500 tis. Kč   (vybavení školy, 
oprava schodiště školy.) 
 - Kapitálové výdaje byly oproti roku 2017 nižší – v roce 2018 byla dokončena 
rekonstrukce ZŠ, probíhalo výběrové řízení na kanalizaci a ČOV.    
 
Financování: 
       V roce 2018 byl snížen přebytek hospodaření z minulých let - položka 8115 o 402 tis. Kč.  
 
2) Stav účelových fondů a finančních aktiv  

 
Sociální fond                    stav  k  31.12.2018            52.116,70 Kč 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a statutem sociálního fondu 
schváleným zastupitelstvem obce dne 17. 12. 2009.   
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Obec Ladná měla v roce 2018 pouze sociální fond. 
 

3) Hospodaření s majetkem obce 
Inventarizace majetku a závazků k datu 31. 12. 2018 byla provedena 

 ve dnech 2. 1. - 21. 1. 2019. 
 

Druh 
majetku 

Popis Kč Oprávky 
v Kč 

 

018, 078 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

228.206,30  228.206.30 Program Gordic, 
Clavius pro MK, 
Office, SW v jazykové 
učebně 

  
019,079 Ostatní dlouhodobý 

nehm. majetek 
552.680,00  98.576,00 Územní plán obce, 

Office Home pro školu 
021, 081 Budovy, stavby 119.054.156,78  19.311.233,00 Bytové domy, budovy 

pro služby obyvat., jiné 
nebytové domy, komun. 
a VO, jiné inž. sítě, ost. 
stavby, kanalizace 

022,082 Samostatné movité 
věci, soubory 
movitých věcí 

5.820.089,98  2.282.359,42 Vlajka, rozhlas, 
kuch.linka, vlek, Avia 
cisterna, maringotka, 
elektrocentrála, radar, 
pyramida, traktor,žací 
stroj, podium, osobní 
automobil,  zametací 
stroj, kontejnery 

028,088 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 
(1-40 tis. Kč) 

6.800.099,57 6.800.099,57 Nábytek, zařízení, PC 
kompostéry, aj. 
(OÚ, knihovna, pošta 
hasička, tělocvična, sb. 
dvůr, podporované 
bydlení, hřbitov, 
zdrav.středisko, komun. 
služby aj.) 

031 Pozemky 15.326.329,02  Pozemky ve vlastnictví 
obce - stavební 
pozemky, zastavěné 
pozemky, orná půda, 
zahrady, ostatní 
pozemky 

042 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 

6.539.898,20  - Kanalizace + ČOV 
4.821.017,- Kč  

- Úlehle 62 400,- Kč 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

majetek 
(rozestavěné akce) 

- Chodník a VO k Albě        
257.830,- Kč    
- KD – změna užívání 
stavby 163,031,70 Kč 
- Retence a akumulace vody 
v Podluží 54.450,- Kč 
- Stavba mateřské školy 
1.179.169,50 Kč 

 
 

Vybrané účty dle inventarizace provedené k  31. 12. 2018: 
 
Účet Název účtu Stav k 31. 12. 2018 Poznámka 
231.10 Základní běžný účet obce – KB 15.842.966,30  
231.11 Základní běžný účet obce – ČNB 817.684,83  
263.10 Ceniny - známky 0,00  
311.xx  Odběratelé 27.996,17  
314.xx Krátkodobé poskytnuté zálohy 240.541,80 Zálohy na energie 
315.xx  Pohledávky z hlavní činnosti 67. 935,00 Pohledávky za 

odpad, psy 
321.xx Dodavatelé 212.573,68 Neuhrazené faktury 

dodavatelům 
374.xx Krátkodobé přijaté zálohy na 

transfery 
5.199.710,26 Nevyúčtované 

poskytnuté zálohy na 
dotace 

403.xx Transfery na investice 8.180.060,39 Dotace celkem 
 

   
Příloha č. 2 - 3:  Inventarizační zpráva vč. příloh, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha ÚSC 
k 31. 12. 2018. 
 

- Obec vyřadila majetek v celkové hodnotě 259.079,40 Kč (kamer.systém, vánoční 
osvětlení, plynová lampa, samozavírač dveří …..) 
 

- Obec zařadila do svého majetku v roce 2018: parkoviště (647 tis. Kč) autobusovou 
zastávku (1.313 tis. Kč), rekonstrukci ZŠ (25.271 tis. Kč), vybavení ZŠ (224 tis. Kč), 
osvětlení ZŠ (47 tis. Kč) 

 
Podrozvahová evidence: 

- Na účtu 902 je veden jiný drobný dlouhodobý majetek vedený v obci 267.026,06 Kč. 
- Na účtu 905 jsou vedeny vyřazené pohledávky ve výši 1 200,- Kč 
- Na účtu 909 je veden majetek předaný k hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 1.235.829,05 

Kč. 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

4) Výsledek hospodaření obce Ladná k 31. 12. 2018: 
 
             Účet 493:                        zisk 10.746.388,79 Kč  
 
 

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
Poskyt. účel ÚZ Pol. Poskytnuto Čerpáno % 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13101 4116 45.000,00 Kč 45.000,00 Kč 100 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13013 4116 63.463,00 Kč 63.463,00 Kč 100 

JMK Volby prezidenta 
republiky 

98008 4111 26.237,00 Kč 18.788,00 Kč 71 

JMK Volby do 
zastupitelstev obcí 

98187 4111 45.000,00 Kč 31.998,74 Kč 71 
 

JMK Průtoková dotace ZŠ 33063 4116 94.851,20 Kč 94.851,20 Kč 100 

       
   Všechny dotace byly řádně vyúčtovány.  
 
 
6) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Ladná 
 
 Rezervní fond 

ze zlepšeného 
VH 

Rezervní 
fond 

z ostatních 
titulů 

Fond odměn Investiční 
fond 

Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ 
Ladná  

107.197,79 Kč 0 Kč 13.000,00 Kč 229. 428,96 Kč -214.973,22 Kč 

 
Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ladná byl v roce 2018 poskytnut příspěvek na provoz ve 
výši 1.250.000,00 Kč. Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech 
zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě u účetní obce (příloha č. 4).  
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden  
16. září 2014 pod spisovou značkou Pr 1563, IČ 75092654.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků z rozpočtu obce 
 
Poskytnuté dotace: 
 

Subjekt Účel 
(neinvestiční dotace) 

Poskytnuto Kč Čerpáno % 

TJ SOKOL Ladná Běžná údržba a správa sportoviště 150 000 92 
SDH Závody a provoz kroužku mladých 

hasičů 
10 000 100 

SDH Pořízení sportovní výbavy pro 
sportovní oddíl dorostu SDH Ladná 

69 200 100 

Myslivecký spolek 
Ladná 

Stěhování myslivny – přípojka elektro, 
vody, odpadu 

120 000 100 

SOKOL Ladná Oprava závlah na hřišti TJ SOKOL  90 000 68 
Římskokatolická 
farnost Podivín 

Oprava varhan a výměna 
akumulačních kamen v kostele sv. 
Michaela Archanděla 

               70 000 
 
 

100  

 
Poskytnuté příspěvky:  
 

Subjekt Poskytnuto  
DSO Podluží 64 400,00 Kč Neinvestiční - členský příspěvek + příspěvky 

na činnost 
DSO LVA 24 760,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek  
Sdružení obcí a měst 1 225,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Svaz měst a obcí jižní Moravy 4 428,40 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Sdružení místních samospráv 4 464,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
 
 
8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 
Účel půjčky Výše půjčky Splátka v 

 r. 2018 
Zůstatek Splatnost půjčky 

 0 Kč    

 
 
 
9)  Hospodářská činnost obce 
     Obec Ladná nevedla žádnou hospodářskou činnost. Veškeré příjmy jsou z hlavní činnosti 
obce.  
  
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
      Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 8. 4. - 9. 4. 2019. 
 

Závěr: 
 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2018  
byly zjištěny chyby a nedostatky 

uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 
 

 - Zastupitelstvo obce nerozhodlo o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů. 
 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 
 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………….....…3,87 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………….…….....2,15 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ….7,34 % 

   
           Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je 
 k nahlédnutí v kanceláři účetní obce nebo na elektronické úřední desce (příloha č. 6:  
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018). 
 
 
 
Přehled příloh  k závěrečnému účtu obce Ladná za rok 2018: 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018 (výkaz Fin 2-12) 
2. Komentář hospodaření obce za rok 2018 
3. Inventarizační zpráva vč. příloh 
4. Rozvaha ÚSC , Výkaz zisku a ztrát, Příloha k 31. 12. 2018 
5. Výkazy hospodaření PO ZŠ a MŠ Ladná k 31. 12. 2018 (Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztrát, Příloha) 
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

         S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
Obecního úřadu v Ladné v úřední dny: 
 
PO, ST     8.00  – 17.00   
ÚT, ČT     8.00 – 12.00 
           
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 10. 5. 2019 nebo ústně přímo na 
nejbližším jednání zastupitelstva obce. Termín jednání ZO bude zveřejněn na úřední desce a 
vyhlášen místním rozhlasem. 
 
Návrh závěrečného účtu: 
Vyvěšeno: 22.4.2019 
Svěšeno:  20.6.2019   
Zveřejněno i elektronicky: 23.4.2019 
 
 
 
 
                                                                                            ……………………………………. 
                                                                                         Mgr. Renáta Priesterrathová, starostka 
 
 
 

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 19.6.2019 
 
Schválený závěrečný účet: 
Vyvěšeno: 3.7.2019 
Vyvěšeno elektronicky: 3.7.2019 
Svěšeno: 


